

Otázka č.22:

Autorizovaný architekt pod menom ktorého budem posielat' svoj návrh zároveň bude podávat' aj svoj vlastný návrh. Je možné ich poslat' ako dva súťažné návrhy keď sa de facto jedná o návrhy dvoch rôznych architektov?

Odpoveď:

V súťažných podmienkach sa v bode 5.4 píše: "V súťaži nie je prípustné predloženie viacerých návrhov jedným účastníkom. V prípade, ak jeden účastník predloží viaceré návrhy, bude to vnímané ako variantné riešenie a všetky jeho návrhy budú vylúčené." To znamená, že ak účastník predloží dva súťažné návrhy, budú obidva vylúčené, a to aj napriek tomu, že ich autori sú rôzni.

Otázka č.23:

Je možné umiestniť na plagát aj dve situácie, jedna podľa Vašich predpisov v M 1:200 a druhú v mierke 1:500, keďže na M 1:200 nie je vidieť kde sa v rámci územia veža nachádza. Nebude sa to považovať za nedodržanie zadania?

Odpoveď:

Áno, je možné umiestniť na plagát aj situáciu v mierke 1:500. Na plagát je možné okrem povinných častí umiestniť aj ďalšiu prezentáciu návrhu, podľa uváženia súťažiaceho.